
 

 

 

1 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

ANO VI - EDIÇÃO Nº 888 - DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, 

QUARTA-FEIRA, 11 DE JUNHO DE 2025. 

 

SUMÁRIO 
 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ................ 1 

EXTRATO DE CONTRATO .............................................. 1 

EXTRATO DE CONTRATO .............................................. 1 

AVISO DE LICITAÇÃO .................................................... 1 

 
 

 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

ESPÉCIE: Contrato nº 019/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 637/2025  

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2025 

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOIS 

IRMÃOS DO TOCANTINS – TO, pessoa jurídica de direito 

público interno, inscrita no CNPJ sob nº 

11.390.781/0001-94 

CONTRATADA: MD DISK ENTULHO E LIMPA FOSSA, 

inscrita no CPNJ Nº 09.213.764/0001-30. 

OBJETO: PROCESSO ADMINISTRATIVO EMITIDO PARA 

OCORRER DESPESAS NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

LIMPEZA DE FOSSAS SÉPTICAS, NOS PRÉDIOS 

VINCULADOS AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOIS 

IRMÃOS DO TOCANTINS-TO. 

Valor Total:  R$ 10.000,00 (dez mil reais) 

Vigência: 30 (trinta) dias 

Data de Assinatura: 05/06/2025 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

ESPÉCIE: Contrato nº 007/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 563/2025  

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2025 

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita 

no CNPJ sob n.º 13.066.096/0001-32. 

CONTRATADA: V LIMA DE OLIVEIRA LTDA – ME inscrita no 

CNPJ nº 51.826.723/0001-85. 

OBJETO: PROCESSO ADMINISTRATIVO EMITIDO 

OCORRER DESPESAS NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO PARA EVENTOS SOCIAIS 

E REUNIÕES SOCIOEDUCATIVAS. ATENDENDO ASSIM, AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS – TO. 

Valor Total:  R$ 46.000,00 (quarenta e seis mil reais) 

Vigência: 7 (sete) meses 

Data de Assinatura: 09/06/2025 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2025 PMDI 

 

O Município de Dois Irmãos do Tocantins, Estado do 

Tocantins, torna público para conhecimento dos 

interessados, conforme os dispositivos da Lei n.º 

14.133/21, que realizará licitação na modalidade 

PREGÃO Nº 005/2025 PMDI, na forma PRESENCIAL, tipo 

empreitada por maior desconto, objetivando PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA NA ÁREA DE 

MANUTENÇÃO DE PONTES, COMPREENDENDO 

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA, REPARAÇÃO, 

ADAPTAÇÃO E MODERNIZAÇÃO DE INSTALAÇÕES, 

ESTRUTURAIS E AMBIENTAIS, NA FORMA ESTABELECIDA 

EM PLANILHAS DE SERVIÇOS E INSUMOS DIVERSOS 

DESCRITOS NO SISTEMA NACIONAL DE PESQUISA DE 

CUSTOS E ÍNDICES DA CONSTRUÇÃO CIVIL - SINAPI, 

NO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS – TO, 

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 570, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020. 

ANO VI – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 11 DE JUNHO DE 2025 – EDIÇÃO Nº 888 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS 



 

 

 

2 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

ANO VI - EDIÇÃO Nº 888 - DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, 

QUARTA-FEIRA, 11 DE JUNHO DE 2025. 

conforme especificações técnicas constantes no termo 

de referência e demais anexos. Onde ocorrerá para todos 

os efeitos jurídicos legais na Sede da Prefeitura Municipal 

de Dois Irmãos do Tocantins – TO – Departamento de 

Licitações e Contratos, com abertura de disputa prevista 

para o dia 30/06/2025, às 09h00min (horário de Brasília). 

O edital encontra-se disponível no endereço eletrônico 

https:// www.doisirmaos.to.gov.br/, também pelo e-

mail: cpl@doisirmaos.to.gov.br, e podendo ser retirado 

também no departamento de Licitações e Contratos do 

município de Dois Irmãos do Tocantins – TO, onde se 

realizará a licitação. 

 

Geovan Pereira Santiago Junior 

Pregoeiro 

 

http://www.doisirmaos.to.gov.br/
mailto:cpl@doisirmaos.to.gov.br

		2025-06-11T17:14:19-0300
	MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DO TOCANTINS:02070563000181




